
ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА КУРГАНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 25 июля 2024 года          №83/416-5 

г. Курган 

 О внесении изменений  в  решение от 15.07.2024 года № 79/381-5  

«Об объеме сведений и порядке размещения информационных 

материалов о кандидатах, списках кандидатов, избирательных 

объединениях, внесенных в избирательные бюллетени для голосования 

на выборах депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва, на 

информационном стенде в помещении для голосования либо 

непосредственно перед ним»   

В соответствии с пунктом 3 статьи 61 Федерального закона от 

12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 32 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах 

выборных лиц местного самоуправления Курганской области», Западная 

территориальная избирательная комиссия города Кургана решила: 

1. Приложение № 2 к решению Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана от15.07.2024 года №79/381-5«Об 

объеме сведений и порядке размещения информационных материалов о 

кандидатах, списках кандидатов, избирательных объединениях, внесенных в 

избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов 

Курганской городской Думы восьмого созыва, на информационном стенде в 

помещении для голосования либо непосредственно перед ним»  изложить в 

новой редакции. (прилагается) 

2. Направить решение в окружные избирательные комиссии по 

выборам депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва. 

3. Разместить решение на странице Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана официального интернет - сайта 

муниципального образования города Кургана. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря 

Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана. 

Председатель  

Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана 

 

 

Е.В. Недавняя 

Секретарь  

Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана 

 

 

Т.В. Курапова 

 

 

 



2 
 

Приложение   

к решению Западной 

территориальной избирательной 

комиссии города Кургана 

от 25.07.2024 года № 83/416-5 

 

ОБЪЕМ 

сведений о доходах и об имуществе зарегистрированных кандидатов, 

внесенных в избирательный бюллетень, на выборах депутатов 

Курганской городской Думы восьмого созыва  

 1. Доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за 2023 год (год, 

предшествующий году назначения выборов), полученные от юридических 

лиц, являющихся налоговыми агентами в соответствии с федеральными 

законами, физических лиц, организаций, осуществляющих соответствующие 

выплаты (в рублях, наименование организации источника выплаты дохода, 

иного источника выплаты). 

2. Сведения об имуществе, принадлежащем кандидату* по состоянию 

на 1 июня 2024 года (первое число месяца, в котором осуществлено 

официальное опубликование решения о назначении выборов): 

– земельные участки: количество и их общая площадь (в кв. м), 

местонахождение (субъект Российской Федерации); 

– жилые дома: количество и их общая площадь (в кв. м), 

местонахождение (субъект Российской Федерации); 

– квартиры, комнаты: количество и их общая площадь (в кв. м), 

местонахождение (субъект Российской Федерации); 

– садовые дома: количество и их общая площадь (в кв. м), 

местонахождение (субъект Российской Федерации); 

– машино - места: количество и их общая площадь (в кв. м), 

местонахождение (субъект Российской Федерации); 

– иное недвижимое имущество: количество и его общая площадь 

(в кв. м), местонахождение (субъект Российской Федерации); 

– транспортные средства: количество легковых, количество грузовых 

автомобилей, количество специальных и иных транспортных средств, (вид, 

марка, модель – если указано не более двух транспортных средств). 

3. Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах 

(во вкладах) в банках: общее количество счетов, общий остаток средств на 

счетах (в руб.). 

4. Иное имущество: акции (количество акций, общая стоимость (в 

руб.), иные ценные бумаги (вид ценной бумаги, количество ценных бумаг, 

общая стоимость (в руб.), иное участие в коммерческих организациях 

(наименование организации, доля участия). 
 

*При наличии у кандидата  долевой собственности в имуществе указывается 

количество  таких объектов без указания доли кандидата, местонахождение (субъект 

Российской Федерации). 


